
1

Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 18.03.2014

USNESENÍ č. 367/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 835/13/RK, 1639/13/RK, 1803/13/RK, 1893/13/RK, 72/14/RK, 
120/14/RK, 127/14/RK, 129/14/RK, 137/14/RK, 172/14/RK, 172/14/RK, 176/14/RK, 179/14/RK, 
190/14/RK, 191/14/RK, 199/14/RK, 200/14/RK, 205/14/RK, 206/14/RK, 243/14/RK, 247/14/RK, 
248/14/RK, 252/14/RK, 168/14/RK, 269/14/RK, 270/14/RK, 273/14/RK, 274/14/RK, 276/14/RK, 
277/14/RK, 281/14/RK, 291/14/mRK, 293/14/mRK, 304/14/RK, 306/14/RK, 311/14/RK, 
312/14/RK, 313/14/RK, 318/14/RK, 320/14/RK, 321/14/RK, 344/14/RK, 346/14/RK, 347/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 545/13/RK ad b) z 28. 2. 2014 na 30. 4. 2014

- 1270/13/mRK z 28. 2. 2014 na 30. 4. 2014

- 1823/13/RK ad b) z 28. 2. 2014 na 30. 4. 2014

- 138/14/RK z 28. 2. 2014 na 21. 3. 2014

- 196/14/RK ad 1. z 28. 2. 2014 na 31. 3. 2014

- 211/14/RK z 28. 2. 2014 na 30. 4. 2014.

USNESENÍ č. 368/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 369/14/RK
Finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli o 
finanční podporu v rámci udělené záštity v této výši:

žadatel IČ sídlem akce výše dotace



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

2

Město 
Smržovka

00262579 náměstí T. G. Masaryka 600
468 51 Smržovka

Oslava výročí 15 let od 
podpisu partnerské smlouvy 
Města Smržovky s bavorským 
městem Weidenberg

10 000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity v této výši:

žadatel IČ/datum 
narození

sídlem/trvale 
bytem

akce výše dotace

Svaz důchodců České 
republiky o.s., Krajská 
rada Liberec

22762841 Sosnová 470/10
460 15 Liberec XV 
- Starý Harcov 

3. Krajská konference SDČR 20 000 Kč

Kniha fejetonů s 
reprodukcemi dobových reálií 
z českého pohraničí - Sudet

10 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity z důvodu podpoření akce jinou vhodnější 
formou:

žadatel IČ sídlem akce

Bruslařský klub Variace 
Liberec

64039595 Jeronýmova 570/22
460 07 Liberec 7

XXXVII. ročník Ještědské brusle

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit materiál na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 30. 05. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedeného 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 370/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 28/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 2. - 3. 4. 
2014 do Belgie.

USNESENÍ č. 371/14/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

3

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodavatel vzdělávání v oblasti 
práva a legislativy v rámci projektu Dalším krokem ke kvalitě“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodavatel vzdělávání v oblasti práva a legislativy 
v rámci projektu Dalším krokem ke kvalitě“, a to uchazeče REGIONSERVIS, s.r.o.,  IČ 27427170, 
se sídlem Nad Koupadly 287/5, 251 01  Říčany, za nabídkovou cenu 522.500,- Kč bez DPH, 
632.225,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování služeb v oblasti vzdělávání projektu Dalším krokem ke kvalitě č. 
OLP/53/2014 mezi Libereckým krajem a společností REGIONSERVIS, s.r.o.,  IČ 27427170, se 
sídlem Nad Koupadly 287/5, 251 01  Říčany

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 372/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb - mobilní 
služby sítí elektronických komunikací a související služby a dodávky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb - mobilní 
služby sítí elektronických komunikací a související služby a dodávky“ v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník: Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
náhradník: Luboš Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy,
Hana Mazánková, oddělení hospodářské správy,
náhradník: Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení hospodářské správy,
Miroslav Pavelka, konzultant, osoba odborně způsobilá,
náhradník: Jan Konfršt, konzultant, osoba odborně způsobilá,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

4

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) „Odůvodnění veřejné zakázky“

d) návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 06. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti náhradníkovi Ing. Oldřichu Bubníkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 373/14/RK
Revokace části usnesení č. 209/14/RK – Poskytnutí odměny ze Sociálního fondu Libereckého 
kraje zaměstnancům u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a finančního 
daru za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení rady kraje č. 209/14/RK v bodě a), ve kterém rada kraje schválila vyplacení 
finančních odměn dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond 
Libereckého kraje v celkové výši 10.600 Kč,

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 –
Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a finančního daru 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 374/14/RK
Návrh na vydání Nařízení Libereckého kraje o určení Městského úřadu Ralsko obecným 
stavebním úřadem od 1. 1. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem pro vydání Nařízení Libereckého kraje o určení Městského úřadu Ralsko obecným 
stavebním úřadem od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, Nařízení Libereckého kraje o určení Městského úřadu Ralsko obecným 
stavebním úřadem od 1.1.2015, k podpisu,

Termín: 31. 03. 2014

b) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit v písemné formě (jako Z pís.) 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

5

zastupitelstvu kraje informaci o vydaném Nařízení Libereckého kraje o určení Městského 
úřadu Ralsko obecným stavebním úřadem od 1. 1. 2015.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 375/14/RK
Změna složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

rezignaci Ing. Jany Schlegelové na členství v Protidrogové komisi Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

předsedovi komise Mgr. Petru Tulpovi projednat s vedením strany Změna pro Liberecký kraj 
nominaci jiného zástupce této strany a následně předložit návrh ke schválení radě kraje.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 376/14/RK
Změna člena Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

člena Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Mgr. Karla Bártu

a  j m e n u j e

novou členku Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Mgr. Kateřinu Chudobovou.

USNESENÍ č. 377/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 6.200,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, Dolní Rokytnice 291, IČ: 
00085782. Finanční dar je dárcem určen na financování kulturních a společenských akcí 
domova, nákup květin a drobných dárků k výročím klientů, nákup a pronájem rehabilitačních a 
terapeutických pomůcek pro uživatele a zlepšení podmínek poskytování služeb v domově,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 900,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, Dolní Rokytnice 291, IČ: 00085782. 
Finanční dar je dárcem určen na financování kulturních a společenských akcí domova, nákup 
květin a drobných dárků k výročím klientů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických 
pomůcek pro uživatele a zlepšení podmínek poskytování služeb v domově,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 25.000,00 Kč, od dárce MK Market s.r.o., 143 00 Praha 
12, Amortova 7/1281, IČ: 62412051, DIČ: CZ62412051 do vlastnictví zařízení Domov pro 
seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11 Liberec 30, U Sila 321, IČ: 
71220038. Finanční dar je dárcem určen jako sociální a humanitární pomoc seniorům, pro 
účely kulturního vyžití seniorů vč. volnočasových aktivit (dobrovolnická pracovní činnost),

4. s přijetím finančního daru v hodnotě 35.000,00 Kč, od dárce Nakladatelství UMÚN s.r.o., 463 
11 Liberec 30, Nad Školou 1289, IČ: 63146711, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková organizace, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 193771. Finanční dar je 
dárcem určen na pořízení venkovního posilovacího stroje pro klienty,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

6

5. s přijetím finančního daru v hodnotě 20.000,00 Kč, od dárce KNORR – BREMSE Systémy pro 
užitková vozidla ČR, s.r.o., 463 03 Stráž nad Nisou, Svárovská 700, IČ: 47311096, DIČ: 
CZ47311096, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 464 01 
Raspenava, Fučíkova 432, IČ: 71220089. Finanční dar je dárcem určen pro rehabilitační 
pobyty uživatelů a na kulturní a společenské akce,

6. s přijetím finančního daru v hodnotě 20.000,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova č. 1, IČ: 48282928. Finanční dar 
je dárcem určen na zaplacení opravy fasády budovy zařízení,

7. s přijetím finančního daru v hodnotě 27.007,00 Kč, od dárce Nezávislý odborový svaz Policie 
ČR, ZO Liberec, 460 74 Liberec, Pastýřská 3, IČ: 70693986, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522. Finanční dar je 
dárcem určen na prázdninové a kulturní aktivity uživatelů a s tím spojené náklady,

8. s přijetím věcného daru v hodnotě 7.300,00 Kč, zdravotní kočárek BUGGY CORZO 34 
XCOUNTRY od dárce Martina Tomková, 470 06 Česká Lípa, Brněnská 2583, do vlastnictví 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 
70932522. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele sociálních služeb zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 378/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace č. OLP/2501/2012 uzavíraný mezi 
Libereckým krajem, a spolkem SLUNCE VŠEM, se sídlem Jana Palacha 1931, 511 01 Turnov, IČ: 
26671468

s o u h l a s í

s poskytnutím účelové investiční dotace spolku SLUNCE VŠEM, IČ: 26671468, se sídlem Jana 
Palacha 1931, 511 01 Turnov, ve výši 1.000.000,- Kč na dofinancování nákladů spojených s 
realizací výstavby Komunitního centra Turnov

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, členu rady kraje pro řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu kraje 
ke schválení poskytnutí účelové investiční dotace spolku SLUNCE VŠEM, IČ: 26671468, ve 
výši 1.000.000,- Kč na dofinancování nákladů spojených s realizací výstavby Komunitního 
centra Turnov,

Termín: 25. 03. 2014

2. Petru Tulpovi, členu rady kraje pro řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení Dodatku č. 
1 ke smlouvě č. OLP/2501/2012 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, po rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje, k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 379/14/RK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2014)



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

7

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2014)",

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit aktualizaci 
dokumentu "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2014)" zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 380/14/RK
Zpráva o realizaci opatření k odstranění závad zjištěných forenzním auditem u společnosti 
SILNICE LK, a.s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČ: 
28746503 po projednání

s c h v a l u j e

zprávu o realizaci opatření k odstranění závad zjištěných forenzním auditem Silnice LK a.s. za rok 
2012

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 381/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu ve výši 
2.344.800,33 Kč a do fondu odměn ve výši 500.000 Kč Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace

3) odměnu řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky 
řízení organizace v roce 2013

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit se 
schválenou účetní závěrkou ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 25. 03. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit se 
schváleným rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 25. 03. 2014

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu.

Termín: 31. 03. 2014



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

8

USNESENÍ č. 382/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014, 4/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. 
OLP/3477/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností TRANSCENTRUM bus 
s.r.o., IČ 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 293 06 Kosmonosy, kterým dochází k 
upřesnění vymezení provozovaných spojů,

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. 
OLP/3496/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 
62241630, se sídlem Mimoň, V Lukách 95/IV, PSČ 471 24, kterým dochází k upřesnění 
vymezení provozovaných spojů,

3. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 
od roku 2010 do roku 2014 č. OLP/548/2010, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ 47311975, se sídlem Mrštíkova 3, 
461 71 Liberec III, kterým dochází k úpravě podmínek financování a stanovení rozsahu 
dopravy v roce 2014,

4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. 
OLP/456/2010, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ 47311975, se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III, 
kterým dochází k úpravě podmínek financování a stanovení rozsahu dopravy v roce 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit předložení 
uvedených dodatků k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 383/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, 
IDOL a opuscard v historických vlacích a v tiskovinách"- Železniční společnost Tanvald, 
o.p.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a 
Opuscard v historických vlacích a v tiskovinách" uchazeči Železniční společnost Tanvald o.p.s., IČ: 
25474481 se sídlem Krkonošská 256, 468 41 Tanvald, za nabídkovou cenu 150 000,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb „Propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard“ č. OLP/670/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Železniční společnost Tanvald o.p.s., IČ: 25474481 se 
sídlem Krkonošská 256, 468 41 Tanvald

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/670/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

9

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 384/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, 
IDOL a Opuscard v historických vlacích a v tiskovinách" – KŽC Doprava, s.r.o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a 
Opuscard v historických vlacích a v tiskovinách" uchazeči KŽC Doprava, s.r.o., IČ: 27423069, se 
sídlem Meinlinova 336, 190 16 Praha 9, za nabídkovou cenu 140 495,87 Kč bez DPH, 170 000,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb „Propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard“ č. OLP/345/2014 
mezi Libereckým krajem a společností KŽC Doprava, s.r.o., IČ: 27423069, se sídlem Meinlinova 
336, 190 16 Praha 9

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/345/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 385/14/RK
Schválení projektů ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zaslání souhlasného vyjádření ve věci uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod u následujících projektů schválených Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod ve zvláštním režimu, které budou spolufinancované z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007-2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury, 35. kolo výzvy:

- „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“, 

- „Rekonstrukce silnice  II/290  Desná – Černá Říčka“, 

- „Rekonstrukce silnice III/29019  Horní Polubný – Kořenov“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy,

a) zaslat písemné vyjádření ve lhůtě 15 kalendářních dní od doručení výzvy (oznámení 
„Schválení projektu ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace a výzva k 
doložení povinných příloh k podpisu Smlouvy“), zda souhlasí, či nesouhlasí s uzavřením 
Smlouvy o poskytnutí dotace u projektů ve zvláštním režimu,

Termín: 19. 03. 2014

b) předložit požadované povinné přílohy ke každému projektu, které jsou požadované před 
podpisem Smlouvy o dotaci, ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení výzvy (oznámení 
„Schválení projektu ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace a výzva k 
doložení povinných příloh k podpisu Smlouvy“) na adresu Územního odboru realizace 
programu v případě, že souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace za podmínek 
uvedených v Metodickém pokynu č. 47,

Termín: 03. 04. 2014



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

10

c) předložit materiál schválení projektů ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 386/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese 
Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec 
nad Nisou“ v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 98 ZVZ rozdělenou na dvě části,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Blanka Šimůnková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Petr Černý, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/84/2014,

d) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/16/2014,

e) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

11

USNESENÍ č. 387/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí -  havárie 
opěrných zdí a mostů 592-008 a 592-010“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí -  havárie 
opěrných zdí a mostů 592-008 a 592-010“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 
38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Bc. Libor Vokas, referent oddělení veřejných zakázek,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby č. OLP/666/2014"

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízenímn resortu dopravy, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

Termín: 30. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Karlovi Nápravníkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 388/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/592 a III/27241 Křižany a Žibřidice -
havárie opěrných zdí, silnic a mostu 27241-1“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

12

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/592 a III/27241 Křižany a Žibřidice -
havárie opěrných zdí, silnic a mostu 27241-1“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek KÚ LK 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací KÚ LK
Ing. Vladimír Petera, silniční technik KÚ LK
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení KSS LK

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací KÚ LK,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik KÚ LK,
Tomáš Čáp, investiční referent KSS LK,
náhradník: Ondřej Zeler, investiční referent KSS LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/669/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 05. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 389/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/286 
Dolní Štěpanice, havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, IČ 
24806293, uchazeč nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoloženo ČP u subdodavatele 
analogicky dle § 53 odst. 1, písm. j) zákona, není doložena požadovaná reference, u 
stavbyvedoucího chybí jeho životopis, není ani patrné zda se jedná o zaměstnance uchazeče),



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

13

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/286 Dolní 
Štěpanice, havárie opěrné zdi“ uchazeči KAMPA – MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, Jilemnice 
514 01, IČ: 26014998, za nabídkovou cenu 449 176,- Kč bez DPH, 543 503,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/121/2014 mezi Libereckým krajem a společností KAMPA –
MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, Jilemnice 514 01, IČ: 26014998

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 390/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Paseky nad 
Jizerou – havárie mostu ev. č. 29056-2“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, IČ 
24806293, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (v nabídce vložen 
oceněný souhrnný list stavby a oceněný soupis prací, dodávek a služeb na jinou veřejnou 
zakázku),

b) o vyloučení uchazeče KAMPA – MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, Jilemnice 514 01, IČ: 
26014998, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 
všechny položky v souhrnném listu stavby),

c) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s. Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924, 
analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil všechny 
položky v souhrnném listu stavby),

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/286 Dolní 
Štěpanice, havárie opěrné zdi“ uchazeči TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 
294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 44567961, za nabídkovou cenu 749 575,- Kč bez DPH, 906 
986,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/122/2014 mezi Libereckým krajem a společností TORKRET 
– Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 44567961

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 391/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most 2951 – 6 
Zálesní Lhota – havárie mostu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

14

a) o vyloučení uchazeče N + N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. Nerudova 2215, 
412 01 Litoměřice, IČ : 44564287 – uchazeč nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoložen 
výpis ze živnostenského rejstříku nebo živnostenský list pro ověřování pro výkon 
zeměměřických činností, úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností, 
nedoloženy technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3, písm. a) a c) ),

b) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty, Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa IČ: 25018094, v 
souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoloženy dokumenty dle § 54 písm. 
a), b). – výpis z obchodního rejstříku, živnostenské oprávnění),

c) o vyloučení uchazeče TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky 
nad Jizerou v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoloženy potřebné 
reference, smlouva uzavřená se subdodavatelem není uzavřena dle platného občanského 
zákoníku),

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most 2951- 6 Zálesní Lhota –
havárie mostu“ uchazeči BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 
40232549, za nabídkovou cenu 2 384 733,- Kč bez DPH, 2 885 527,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/148/2014 mezi Libereckým krajem a společností BREX, 
spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 40232549

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 392/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26318 Polevsko –
havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/26318 Polevsko – havárie propustku“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/428/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 393/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2711 Bílý Kostel a Chotyně – havárie 
silnice, propustků a opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

15

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2711 Bílý Kostel a Chotyně – havárie 
silnice, propustků a opěrné zdi“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby č. OLP/645/2014"

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Karlovi Nápravníkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 394/14/RK
Poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích v 
Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím dotace pro rok 2014 příjemcům uvedeným v tabulce v  uvedené maximální výši na 
realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji

Město, obec IČ Max. výše dotace v období 2014 v Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

16

Česká Lípa 002 60 428 86.000

Český Dub 002 62 722 10.000

Frýdlant 002 62 781 25.000

Chrastava 002 62 871 10.000

Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000

Košťálov 002 75 841 50.000

Osečná 002 63 061 10.000

Turnov 002 76 227 29.000

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních 
hřištích v Libereckém kraji z rozpočtu Libereckého kraje navrhovanou k uzavření mezi obcemi 
Libereckého kraje provozujících dětská dopravní hřiště a Libereckým krajem

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace na 
podporu dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji z rozpočtu 
Libereckého kraje s jednotlivými obcemi Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu po rozhodnutí o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 395/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/14 – úprava kapitoly 914 – Působnosti odboru 
životního prostředí a zemědělství a kapitoly 919 – Pokladní správa ekonomického odboru

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 58/14, kterým se snižují výdaje rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 v kapitole 919 – Pokladní správa ekonomického odboru, ukazatel 
Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření krajského úřadu o částku 
1.184.994,36 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 – Působnosti odboru životního 
prostředí a zemědělství

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/14 k projednání a schválení.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 396/14/RK
Rozpočtové opatření č. 56/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

17

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 56/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.109.970 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace MŠMT na rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a 
studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 
2014 – modul A“, na rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 
se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014 –
modul B“ a současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 6.109.970 Kč, a to na:

1) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014 – modul A“ v 
celkové výši 726.267 Kč pod účelovým znakem 33 215,

2) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014 – modul B“ v 
celkové výši 5.383.703 Kč pod účelovým znakem 33 457

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 56/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 397/14/RK
Rozpočtové opatření č. 57/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 57/14, kterým se mění vnitřní členění dotace poskytnuté Libereckému kraji z 
MŠMT v rámci rozvojového programu na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a 
vzdělávání žáků se znevýhodněním v roce 2014, v níže uvedeném rozsahu:

a) fond kulturních a sociálních potřeb se snižuje celkem o 6 Kč z původní částky 6.964 Kč na 
částku 6.958 Kč,

b) zákonné odvody se navyšují celkem o 6 Kč z původní částky 236.547 Kč na částku 236.553 
Kč,

c) u jednotlivých příspěvkových organizací se upravuje výše celkové přidělené dotace, a to:

     - Mateřské škole, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace, se 
zvyšuje celková přidělená částka o 1 Kč z původních 77.544 Kč na 77.545 Kč,

     - Mateřské škole Lázně Libverda, okres Liberec - příspěvková organizace, se snižuje 
celková přidělená částka o 1 Kč z původních 16.479 Kč na 16.478 Kč,

     - Základní škole a mateřské škole Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se 
snižuje celková přidělená částka z původních 50.404 Kč na 50.403 Kč,

     - Základní škole, Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, se zvyšuje celková 
přidělená částka o 1 Kč z původních 193.859 Kč na 193.860 Kč,

     - Základní škole Nový Bor, Generála Svobody 114, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace, se zvyšuje celková přidělená částka o 1 Kč z původních 78.513 Kč na 78.514 
Kč,

     - Základní škole a mateřské škole, Dětřichov, okres Liberec, příspěvková organizace, se 
snižuje celková přidělená částka o 1 Kč z původních 32.957 Kč na 32.956 Kč,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

18

     - Základní škole Dr. Františka Ladislava Riegra, Semily, Jizerská 564 se zvyšuje celková 
přidělená částka o 1 Kč z původních 248.140 Kč na 248.141 Kč,

     - Základní škole a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, se snižuje celková přidělená částka o 1 Kč z původních 147.334 
Kč na 147.333 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 57/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 398/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 3.500 Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením fotoaparátu pro klienta 
Václava Hanuše od sdružení DEJME DĚTEM ŠANCI o.s., se sídlem Nad Nuslemi 
714/11, 140 00  Praha, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     2. ve výši 3.500 Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením komba ke kytaře pro klienta 
Roberta Lunda od sdružení DEJME DĚTEM ŠANCI o.s., se sídlem Nad Nuslemi 714/11, 
140 00  Praha, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká 
Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     3. ve výši 2.000 Kč na úhradu nákladů spojených s plesem školy od společnosti Killich s.r.o., 
se sídlem Lužecká 350, 464 01  Raspenava, IČ: 25493558, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 
46746862,

     4. ve výši 34.320 Kč na úhradu nákladů spojených s projektem „Ozdravný a relaxační pobyt 
– pro děti z dětského domova Jablonné v Podještědí ve věku 3 – 15 let“ od společnosti GE 
Money Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 1422/1A, 140 00  Praha 4, IČ: 25672720, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351,

b) věcného daru:

1 ks televizoru Panasonic TX-29PS2P, 1ks videopřehrávače Panasonic NV-VP30EP-S a 1 ks 
televizního stolku TV MAX 4 v celkové hodnotě 28.970 Kč od Města Doksy, se sídlem náměstí 
Republiky 193, 472 01  Doksy, IČ: 00260444, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o 
tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 399/14/RK
Jmenování ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

19

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 
2969, příspěvková organizace ze dne 7. března 2014,

j m e n u j e

Mgr. Helenu Paszekovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Gymnázia, Česká Lípa,  Žitavská 
2969, příspěvková organizace v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, a to s 
účinností od 1. dubna 2014 na dobu určitou šesti let,

s t a n o v u j e  j í

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. dubna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování a 
platového výměru Mgr. Heleny Paszekové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 400/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka výpočetní techniky“ 
Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka výpočetní 
techniky“ Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 401/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka ICT techniky“ Vyšší 
odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstní 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka ICT techniky“ 
Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstní 15, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2014



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

20

USNESENÍ č. 402/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Demonstrační pomůcky a sady 
s příslušenstvím“ Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Demonstrační pomůcky a 
sady s příslušenstvím“ Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové 
organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 403/14/RK
Informace z jednání o transformaci společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Informaci o proběhlém jednání zakladatelů společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s. a Českého 
olympijského výboru o transformaci uvedené společnosti,

s o u h l a s í

1) s odstoupením Libereckého kraje z pozice zakladatele společnosti Klasický areál Harrachov, 
o.p.s.,

2) s převedením zakladatelských kompetencí Libereckého kraje na Český olympijský výbor,

3) s nepožadováním vyplacení svého členského vkladu do společnosti Klasický areál Harrachov, 
o.p.s.

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Informaci o proběhlém jednání zakladatelů 
společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s. a Českého olympijského výboru o transformaci 
uvedené společnosti Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 404/14/RK
Rozpočtové opatření č. 61/14 – Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 – projekt „Power Bridge"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 61/14, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté dotace 
na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a 
Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 6.510,67 Kč a současně výdajová část rozpočtu 
kraje v kapitole 92309 – Spolufinancování EU ve výši 6.510,67 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 61/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

21

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 405/14/RK
Rozpočtové opatření č. 60/14 – finanční vypořádání účelových dotací za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 60/14, kterým se navyšují

1) zdroje  rozpočtu  kraje 2014 celkem o 8 929 445,09 Kč, z toho prostřednictvím nedaňových 
příjmů ve výši 5 377 433,44 Kč a prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých  
prostředků na bankovním účtu kraje ve výši 3 552 011,65 Kč,

2) výdaje rozpočtu kraje 2014 celkem o 8 929 445,09 Kč (představující odvody finančních 
prostředků do státního rozpočtu ve výši  8 351 703,09 Kč, doplatky výdajů obcím na volbu 
prezidenta  ČR a volby do PSP ČR ve výši 379 742,-- Kč a převod nedočerpaného státního 
příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 198 000,-- Kč na depozitní účet kraje), z toho:

     a) výdaje kapitoly 91115 - krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 35 896,16 Kč,

     b) výdaje kapitoly 91401 - působnosti, odbor kancelář hejtmana o částku 10 598,-- Kč,

     c) výdaje kapitoly 91403 - působnosti, ekonomický odbor o částku 3 860 617,82 Kč,

     d) výdaje kapitoly 91405 - působnosti, odbor sociálních věcí o částku 3 088 349,09 Kč,

     e) výdaje kapitoly 91409 - působnosti, odbor zdravotnictví o částku 849 906,83 Kč,

     f) výdaje kapitoly 91604 - účelové neinvestiční dotace ve školství, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 822 961,74 Kč,

     g) výdaje kapitoly 92315 - spolufinancování EU, odbor kancelář ředitele o částku 261 115,45 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 60/14 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 406/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3240/2012 realizovaného 
příjemcem KUSTOD s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3240/2012, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a společností 
KUSTOD s.r.o., se sídlem Praha 4, U Habrovky 247/11, PSČ 140 00, IČ: 27330052, kterým se 
mění název evaluačního nástroje, dále se snižuje jeho časový rozsah a frekvence využití a dále se 
zvyšuje hodnota monitorovacího indikátoru

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
OLP/3240/2012 Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 407/14/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

22

Rozpočtové opatření č. 59/14 - zapojení Souhrnné žádosti o platbu na globální grant 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje a zapojení přijatých neprominutých odvodů příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 92302 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 59/14, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na Globální grant realizovaný 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 5.845.927,27 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, rezervy globálních grantů : 3.2 Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání ve výši 5.845.927,27 Kč,

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
Zvýšení dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího vzdělávání pro pracovníky škol -
Škola v pohybu – AISIS o částku 9.796,54 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 
- Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 9.796,54 
Kč,

3. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace o částku 246.128,46 Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, ve výši 246.128,46 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 59/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 408/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3560/2011 realizovaného 
příjemcem Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3560/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Střední 
odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou organizací, se sídlem Liberec, Jablonecká 
999/51, IČ: 00671274, kterým se přesouvají finanční prostředky mezi kapitolami

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 3 ke smlouvě č. 
OLP/3560/2011 Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 409/14/RK
Projekt „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v 
Libereckém kraji“ - změna odpovědné osoby v rámci zajištění řízení a udržitelnosti projektu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

23

změnu odpovědné osoby v rámci zajištění řízení a udržitelnosti projektu „Tvorba Strategie a 
Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“, který byl schválen 
ke spolufinancování z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje zajistit řízení projektu „Tvorba Strategie a Společného 
akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ a následnou udržitelnost jeho 
sjednaných parametrů a výstupů a to v rámci řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 08. 2015

USNESENÍ č. 410/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3580/2011 realizovaného 
příjemcem Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3580/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Střední 
školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkovou organizací, se sídlem Liberec III, 
Na Bojišti 759/15, IČ: 00671274, kterým se snižuje hodnota monitorovacího indikátoru

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 3 ke smlouvě č. 
OLP/3580/2011 Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 411/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 
Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko -
www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení 
vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje,
Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů KÚ LK,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, oddělení financování nepřímých nákladů KÚ LK,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

24

Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic KÚ LK,  
náhradník: Ing. Milada Blahová, oddělení investic KÚ LK,
Ing. David Pikula, oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK,
náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK,
Ing. Jiří Ulrych, projektant APIS Nový Bor spol. s r.o.,
náhradník: Michal Legner, APIS Nový Bor spol. s r.o.,
Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/254/2014

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 05. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Karlu 
Nápravníkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Jaroslavu Morávkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 412/14/RK
Schválení dohody o vstupu na pozemky v k.ú. Jabloneček se Sdružením „VZ REBILANCE –
OBLAST 3“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření dohody o vstupu na pozemek za účelem provedení průzkumných geologických prací 
v rámci zakázky „Průzkumné vrtné práce v Oblasti 3“ na p.p.č. 533/1 o výměře 1014 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Jabloneček, obci Ralsko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 34 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, se Sdružením „VZ 
REBILANCE – OBLAST 3“, se sídlem Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5,

b) předložený návrh dohody číslo OLP/389/2014 mezi Libereckým krajem a Sdružením „VZ 
REBILANCE – OBLAST 3“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení dohodu k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 413/14/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu k provedení stavby  v k.ú. Chotyně (FAMA 2014/01/065)
2.      smlouva o právu k provedení stavby  v k.ú. Košťálov (FAMA 2014/02/001)
3.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Karlovice (FAMA 2014/02/040)
4.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/01/016)
5.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou (FAMA 

2013/11/037)



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

25

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Zpevnění svahu a úprava koryta 
bezejmenného potoka na p.p.č. 782/11 a 782/12 v k.ú. Chotyně“ na p.p.č. 1076/3 o výměře 
4234 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2713, nacházející se v k.ú. 
Chotyně, obci Chotyně, evidované na listu vlastnictví č. 150 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, s Obcí Chotyně, se sídlem Chotyně 163, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00672033,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/676/2014 mezi 
Libereckým krajem a Obcí Chotyně,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Košťálov – doplnění kanalizace – stáčecí 
místo“ na p.p.č. 1993/3 o výměře 2717 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. 
II/283, nacházející se v k.ú. Košťálov, obci Košťálov, evidované na listu vlastnictví č. 244 
u Katastrálního pracoviště Semily, se Svazkem obcí Košťálov – Libštát, se sídlem 
Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 62013203,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/677/2014 mezi 
Libereckým krajem a Svazkem obcí Košťálov a Libštát,

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Bezpečné přechody pro chodce na silnici 
I/35, Karlovice, v k.ú. Karlovice“ na p.p.č. 750/1 o výměře 1182 m2 a p.p.č. 829/1 o 
výměře 19021 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2823, nacházejících 
se v katastrálním území Karlovice, obci Karlovice, evidované na listu vlastnictví č. 783 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, 
DIČ CZ65993390 - Správa Liberec se sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec 1,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/651/2014 mezi 
Libereckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,

4. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Prysský potok, ř. km 4,66 – 4,73 v k.ú. 
Horní Prysk“ na p.p.č. 1553 o výměře 3357 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/26314 a na p.p.č. 1621/58 o výměře 11 m2, vodní plocha, způsob využití koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, vše nacházející se v katastrálním území Horní 
Prysk, obci Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 374 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s Lesy České republiky, státní podnik, 
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ  42196451, DIČ  CZ42196451,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/649/2014 mezi 
Libereckým krajem a Lesy ČR, s.p.,

5. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „LC Pod Cikaňákem v k.ú. Josefův Důl u 
Jablonce nad Nisou“ p.p.č. 641/1 o výměře 23934 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev.č. III/29040, nacházející se v katastrálním území Josefův Důl u Jablonce nad 
Nisou, obci Josefův Důl, evidované na listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, s Lesy České republiky, státní 
podnik, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, DIČ  
CZ42196451,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/647/2014 mezi 
Libereckým krajem a Lesy ČR, s.p.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

26

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 414/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Statické zajištění stropní 
konstrukce – 2. etapa, Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské nám. 14, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Statické zajištění stropní konstrukce – 2. etapa, Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 
Sokolovské nám. 14, příspěvková organizace“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/732/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 
1/2012

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 415/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu “Přeložka a 
oprava hlavní trasy parovodu – Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Přeložka a oprava hlavní trasy 
parovodu - Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, a to uchazeče  POLYNET – IMPEX s.r.o., 
Hrabětická 38, 460 15 Liberec 29, IČ 250 07 980, za nabídkovou cenu 795.237,- Kč bez DPH, 
962.237,- včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/159/20134 mezi Libereckým krajem a společností POLYNET 
– IMPEX s.r.o., IČ 250 07 980, se sídlem Hrabětická 38, 460 15 Liberec 29

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 416/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea v 
Liberci“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea v 
Liberci“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

27

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Bc. Tamara Tomešová, projektový manažer,
Mgr. Damborská Jana, vedoucí oddělení kultury a zástupkyně vedoucí odboru,

b) PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, řízení cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky,
Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník: Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
náhradník: Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury a zástupkyně vedoucí odboru,
Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci,
náhradník: Ivan Rous, vedoucí výstavního oddělení Severočeského muzea v Liberci,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/245/2014

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 07. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 417/14/RK
Souhlas rady kraje se zapůjčením sbírkového předmětu ze sbírky Severočeského muzea v 
Liberci na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 1 sbírkového předmětu – reliéfu Tanec, autora Franze Metznera - ze sbírky 
Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, na výstavu s názvem „Symbolismus v 
českých zemích 1880 - 1914“ v Mezinárodním centru kultury v Krakově, Polsko, v termínu 1. 4. 
2014 – 31. 10. 2014

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Severočeské muzeum v 
Liberci.

Termín: 31. 03. 2014



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.03.2014

28

USNESENÍ č. 418/14/RK
Písemné informace
a)      Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 18/2014
b)      Zahraniční pracovní cesta č. 27/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 18/2014

b) Zahraniční pracovní cesta č. 27/2014.

USNESENÍ č. 419/14/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. – 28. 2. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 28. 2. 
2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o zahraničních pracovních 
cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 28. 2. 2014", ke vzetí na vědomí.

Termín: 22. 04. 2014

…………………………………………
M a r t i n  P ů t a

h e j t m a n  L i b e r e c k é h o  k r a j e  

Liberec, dne 25. 3. 2014
Zpracovala: Irena Dočekalová


